



SWEDISH
ENVIRONMENTAL
PROTECTION
AGENCY

YTTRANDE
2024-06-13

Ärendenummer
NV-03651-24

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över promemorian Slopad indexering av energiskatten på el (Fi2024/01008)

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl

Naturvårdsverket avstyrker förslaget om slopad indexering av energiskatten på el. Naturvårdsverket anser att energibesättning är ett viktigt styrmedel i arbetet för att nå EU:s energieffektivitetsmål samt för att nå klimat- och miljömål, eftersom elanvändningen har en indirekt effekt på elproduktion och därmed på miljön.

Naturvårdsverket instämmer i konsekvensanalysen att incitamenten för effektivare elanvändning vid en slopad indexering sjunker. En slopad indexering skulle leda till att skattens miljöstyrande inverkan urholkas med tiden, i takt med inflationen.

Nytta med indexeringen bedömer Naturvårdsverket främst uppkommer genom att stimulera till energieffektivisering hos de företag som omfattas av lagen (2014:266) om energikartläggning i stora företag. Kartläggningar är ett informationsstyrmedel som, tillsammans med ekonomiska incitament, har goda förutsättningar att leda till minskad eller effektiviserad elanvändning. Även hushåll med elvärme kan tänkas genomföra energieffektivisering i större utsträckning om indexeringen behålls. Sveriges möjligheter att nå EU:s energieffektiviseringsmål ökar därmed med bibehållen indexering.

Vad gäller elektrifieringen av transportsektorn så är det relativpriserna mellan el och fossila bränslen som påverkar lönsamheten snarare än elpriset i sig. Naturvårdsverket bedömer att höga inköpspriser på elektrifierade fordon och behovet av utbyggd laddinfrastruktur har större betydelse för förutsättningarna för elektrifieringen av transportsektorn än vad en marginellt högre elkostnad har. En högre energiskatt på el med några öre via indexeringen behöver inte nödvändigtvis verka hindrande.

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter föredragning av avdelningschef Marie Uhrwing.

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetscheferna Sara Almqvist och Kerstin Åstrand samt handläggarna Tea Alopaeus och Maria Bond.

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

För Naturvårdsverket

Björn Risinger

Marie Uhrwing

Kopia till:
kn.remissvar@regeringskansliet.se